

## REPUBLIC OF THE MARSHALL ISLANDS OFFICE OF THE PRESIDENT

MAJURO, MARSHALL ISLANDS

Mae 31, 2022 Karok Ko an Cabinet 22 - 005 Majuro, Marshall Islands [Kajin Aelin Kein]

Ilo Mae 5, 2022, Cabinet eo ear kommane karok kein ruo...

- 1. Cabinet eo ear jitone Director eo an Marshall Islands Marine Resources Authority (MIMRA) bwe en ie eo ej pad im bok kunan ilo kenono ko an Micronesia Challenge im en bok konaan aolep allon otemjej ilo Micronesia Challenge Steering Committee im kwelok ko jot.
- 2. Emoj an Cabinet jitone Mrs. Yolanda Lodge Ned bwe en mottan ro uaan Board eo an College eo an Marshall Islands (CMI) ilo an pinej jenkwan Mr. Cutty Wase.

Ilo Mae 12, 2022, Cabinet ear kommane karok kein ruo....

- 1. Cabinet ear na kitien im koweppene bajet eo an yio in 2023. Im ilo an aini im ejaake melele ko nan jipan Ministry im Agency ko maron wonmanlok ilo ijino ejaake menin jibadbad ko aer.
- 2. Cabinet ear koweppen National Social Economic and Climate Change Summit im kalete ro uaan NSP im SDG committee in einwot ritol ro ilo Manit, ro uaan Mayor ro ilo aelin kein.

Ilo Mae 30, 2020, Cabinet ear koweppen nan kobojrak aolep wawein ko ikijen quarantine ilkin aelin kein. Wawein in emoj an wor oktak iloan, im renaj ekkijel lok iloan jerbal in kakolkol im kadrelon tok ko rebolel im tiljek. Enaj bareinwot wor wawein komakitkit jerbal ko nae COVID19 ilo an jabdrewot pad ilo jikin kejenolok ak quarantine ko.

Jebede <u>ijo</u> nan melele ko ikijen an bojrak an wor quarantine ilkin Majel in.

Nan bok elaplok melele, jouj im lale <u>website an Opiij eo an National Disaster Management (NDMO</u>.)

May 31, 2022 Cabinet Decisions 22-005 Majuro, Marshall Islands [English]

On May 5, 2022, the Cabinet made the following two decisions...

- 1. The Cabinet appointed the Director of the Marshall Islands Marine Resources Authority (MIMRA) to become the RMI's designated authority to the Micronesia Challenge and participate in monthly Micronesia Challenge Steering Committee (MCSC) and related meetings.
- 2. Mrs. Yolanda Lodge-Ned was appointed by the Cabinet as a new member of the College of the Marshall Islands (CMI) Board of Regents, replacing Mr. Cutty Wase.

On May 12, 2022, the Cabinet made the following two decisions...

- 1. The Cabinet endorsed and approved the Fiscal Year 2023 Budget Circular. The Budget Circular provides necessary information and guidance to for Ministries and Agencies to formulate and develop their budget proposals.
- 2. The Cabinet approved of a National Social Economic and Climate Change Summit and appointed members of the NSP/SDG Committee, traditional leaders, and members of the Marshall Islands Mayors Association as the Summit Steering and Organizing Committee.

On May 30, 2022, the Cabinet approved the elimination of COVID-19 pre-quarantine requirements outside the RMI. The pre-quarantine requirements will be replaced with pre-travel staging and testing requirements. The protocols complement operations protocol for running a COVID19 quarantine and isolation facility.

Click <u>here</u> to read about the Elimination of COVID-19 pre-quarantine requirements outside the RMI.

For more information, visit the National Disaster Management Office website.